خود او از علت دعوت هفتمین کنگره بین المللی مردم شناسان از او در مسکو آورده است:

"غرض از این در دسر شفاهی اینست که گزارشی بشنوید از گذرگرگی برسته پوستین دوزان. یعنی از شرکت این که پیش روی شما ایستاده است در هفتمین کنگره بین المللی مردم شناسان. و این کنگره از سوم تا دهم اوت ۱۹۶۴ یعنی از ۱۲ تا ۱۹ مرداد ۱۳۴۳ در مسکو منعقد بود.

تلگراف دعوت که بوسیله انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی بنام این سخنگو رسید - من و آقای شویتوف درماندیم که یعنی چه؟ من میدانستم که این قبا بتنم زار خواهد زد ولی مگر میشد چنین سفری را با تعارف ولایت و لعل رد کرد؟ از من که «آخر چطور میتوانم با علما نشست و برخاست کنم و اگر کنگره نویسندگانی بود چیزی بود»، و از این قبیل.